
40  diário oficial Nº 34.534 Sexta-feira, 26 DE MARÇO DE 2021

PORTARIA N° 149/2021 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram
Conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE n° 34.461 de 
15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2021/218725 (PAE) 
de 24/02/2021.
R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 01/02/2021, o servidor MARCO ANTONIO MARTINS 
PANTOJA, Técnico em Administração e Finanças (Cienc. Econom.), matrí-
cula n° 5849632/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para 
exercer a função de Chefe do Serviço Administrativo da Oncologia Clínica 
deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de março de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 639808

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 037/2021
Exercício: 2021
Objeto: Contratação para Aquisição de Material de Consumo Para Acondi-
cionamento - Sacos
Valor: R$ 12.320,00
Data de Assinatura: 23/03/2021
Vigência: 23/03/2021 a 23/03/2022
PE SRP 045/2020/FSCMPA - PAE Nº 2020/538425
Orçamento: Funcional Programática: Funcional Programática: 
10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0261, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0269008067, 0149006653 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO
-ELETRÔNICOS LTDA-ME, CNPJ/MF nº 11.235.712/0001-06,
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, Conj. Maguari, Al 07, nº 49, 
Bairro: Icoaraci, Belém-Pará, CEP: 66.823-067, Telefone: (91) 3278-
7254/98800-0000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 639714

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 08/2021-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
do Pregoeiro designada pela Portaria nº 358/2020-GP/FSCMP, torna 
público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no 
dia 08/04/2021 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Lote.
OBJETO: Registro de Preços em Ata, para futura e eventual compra 
de “AQUISIÇÃO MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - REAGENTES INSUMOS 
TÉCNICOS” para FSCMP, conforme especificações e quantidades constan-
tes do Termo de Referência - Anexo I deste Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 25 de março de 2020.
Pablo Rodrigues
Pregoeiro/FSCMP

Protocolo: 639450

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 035/2021
Data: 25/03/2021
Valor: R$ 502,20
Objeto: Compra de Cânula para Traqueostomia nº 4.0 com CUFF para 
atender paciente recém-nascido de VERA LÚCIA LIMA GUEDES internado, 
para tratamento de hidrocefalia + hipoplasia pulmonar + broncodisplasia 
+ síndrome genética, sem prognóstico para sair da ventilação mecânica.
Fundamento legal: com base no artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, 
Parecer nº 068/2021-PROF.
Data de Ratificação: 25/03/2021 - PAE nº 2021/218968

Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0149006653, 0349008569, 0349008725, 
7349008494, 7349008545 e seus respectivos superávits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: BRAKKO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
CNPJ/MF: 01.085.207/0001-79
Endereço: SAAN - Quadra 03, Lote 50/60 Brasília - DF - CEP.: 70.632-310,
Telefone: (61)3349-7006 – FAX (61)3349-5448
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 639682
Dispensa: 034/2021
Data: 25/03/2021
Valor: R$ 5.531,40
Objeto: Aquisição de BOLSA PRESSURIZADORA PARA INFUSÃO DE LÍQUIDOS
Fundamento legal: com base no artigo 26, parágrafo único, incisos I a III, 
c/c artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, Parecer nº 062/2021-PROF.
Data de Ratificação: 25/03/2021 - PAE nº 2021/115292
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0149006653, 0349008569, 0349008725, 
7349008494, 7349008545 e seus respectivos superavits,
Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: ANTÔNIO AILTON DA CRUZ UCHÔA
CNPJ/MF: 28.564.781/0001-66
Endereço: TV. Das Adalias nº 87A, Bairro Das Flores - Benevides/PA - CEP: 
68.795-000,
Telefone: (91) 98191 8506 / 99619 4138
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 639722

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ratificação da Dispensa de Licitação
Número da Dispensa: 035/2021
Data: 25/03/2021
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 639688
Ratificação da Dispensa de Licitação
Número da Dispensa: 034/2021
Data: 25/03/2021
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 639727

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 25/03/2021
Justificativa: Inclusão das Fontes de Recurso: 0349008569, 0349008725, 
0349008751, 7349008494 e 7349008545.
PAE Nº 2020/429210
Contrato: 147/2020/FSCMP, PE SRP Nº 076/2019/FSCMP
Contratado: MED CARE SOLUTION
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 639692
APOSTILAMENTO
Número: 3
Data de Assinatura: 25/03/2021
Justificativa: Inclusão das Fontes de Recurso: 0349008569, 0349008725, 
0349008751, 7349008494 e 7349008545.
PAE Nº 2020/429160
Contrato: 146/2020/FSCMP, PE SRP Nº 076/2019/FSCMP
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA - EPP
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 639706
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 25/03/2021
Justificativa: Inclusão das Fontes de Recurso: 0349008569, 0349008725 
e 0349008751.
PAE Nº 2020/688910
Contrato: 178/2020/FSCMP, PE SRP Nº 020/2020/FSCMP
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA – EPP
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 639696

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.compraspara.pa.gov.br/

